beyitler şöyledir:

Ger müsâvât ü uhuvvet böyle ise sad hezâr
La’net olsun bu böyle Meşrûtiyyet ü hürriyyete
Yapmadı Haccâc-ı Zâlim böyle zulm ü vahşeti
Görse hayrede kalırdı şübhesiz bu hâlete

Celâleddin Dede’nin bu tür sosyal tenkit ihtivâ eden bir şiiri de Cum-
huriyet dönemine âittir. 15 Ramazan 1348 (1930) târihini taşıyan bu
manzûmede ülkemizin yokluk ve sıkıntılar içinde kıvrandığı o günlerin bir
tasvîri görülür:

Sükûn u bastı bütün kabz u ye’s edip târâc
Gönüller oldu sihâm-ı mesâib-i âmâc
Bunaldı dıyk-ı maîşetten ol kadar, halkın
Kimi suâle kimi nânpâreye muhtâc
Vücûdu elbisesiz, yok odun